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Annotatsiya:  Aholiga transport xizmati ko‘rsatishni takomillashtirish aholining 

transport xizmatlaridagi ehtiyojlarini chuqur va har tomonlama o‘rganish va ularni 

transport xizmatlaridan mamnun bo‘lish usullari asosida amalga oshirish maqsadga 

muvofiqdir. Marketing tadqiqotlari yo‘lovchi transporti tizimining samaradorligini 

xolisona baholash, o‘ziga xos kamchiliklarni aniqlash va aholiga transport xizmati 

ko‘rsatish sifatini oshirish va rivojlantirishga qaratilgan aniq chora-tadbirlarni ishlab 

chiqish imkonini beradi. 

Kalit so‘zlar: avtoshoxbekat, yo‘lovchi, transport, haydovchi, yo‘nalish, vaqt, 
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Аннотация: Совершенствовать оказание транспортных услуг населению 

желательно на основе глубокого и всестороннего изучения потребностей 

населения в транспортных услугах и способов их удовлетворения 

транспортными услугами. Маркетинговые исследования позволяют объективно 

оценить эффективность системы пассажирского транспорта, выявить 
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конкретные недостатки и разработать конкретные меры, направленные на 

улучшение и развитие качества услуг общественного транспорта. 

Ключевые слова:  автовокзал, пассажирский, транспорт, водитель, 

направление, время, скорость, карта, знак, поток, слежение, анализ, 

интеллектуальный, тариф. 

 

SHAHRIXON SHAHRIDAGI AVTOMOBIL SANOATIDA YO'LOVCHI 

TASHISH TIZIMINI TAHLIL QILISH 

 

Annotation: It is desirable to improve the provision of transport services to the 

population on the basis of a deep and comprehensive study of the needs of the 

population in transport services and ways to satisfy them with transport services. 

Marketing research makes it possible to objectively assess the efficiency of the 

passenger transport system, identify specific shortcomings, and develop specific 

measures aimed at improving and developing the quality of public transport services. 

Keywords: bus station, passenger, transport, driver, direction, time, speed, map, 

sign, flow, tracking, analysis, intellectual, tarif. 

 

O‘zbekiston Respublikasining avtoshohbekatlari uchun qonunlar va tartibotlar 

O‘zbekiston Respublikasi Transport vazirligi tomonidan belgilangan bo‘lib, bu 

qonunlar avtoshohbekatlarning faoliyatini tartibga solish, yo‘l xaritalari va trafik 

belgilari bilan tanishish, avtomobil haydovchiligi va yo‘l cheklashlari to‘g'risida 

qonunlar va boshqalar kabi mavzularni o‘z ichiga oladi. 

O‘zbekiston Respublikasida avtoshohbekatlarning litsenziyalash va faoliyatini 

tartibga solish uchun "Yo‘l cheklash bo‘yicha faoliyatni tartibga solish to‘g'risida" 

qonuni, "Avtomobil haydovchiligi to‘g'risida" qonuni va boshqalar kabi qonunlar 

mavjud [1]. 

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasida avtoshohbekatlarning yo‘l xaritalari, 

yo‘nalish belgilari va boshqa trafik belgilari bilan tanishishlari uchun "Transport 

sohasida amaliyotni tartibga solish to‘g'risida" qonuni va boshqalar kabi qonunlar 

mavjud. 

Avtoshohbekatlar, shahar transporti tizimida aylanadigan avtomobillar 

to‘plamidir. Bu turdagi avtoshohbekatlar, shahar ichidagi yo‘nalishlarda va turli 

transport vositalari bilan yurish jarayonida xizmat ko‘rsatadi. Ular ko‘p o‘tiladigan 

yo‘nalishlarda o‘tkaziladigan transportni tezlik vaqti va yo‘l uzunligiga qarab 

rejalashtirib, trafik kuyidagi cheklashlarni kamaytirish uchun ishlatiladi. 

Avtoshohbekatlar, shahar transportining samarali va tezlikni oshiruvchi qismini tashkil 

etadi [2-4]. 

Har bir davlatning shahar avtoshohbekatlari uchun o‘ziga xos qonunlari va 
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tartiboti mavjud bo‘ladi. Bu qonunlar avtoshohbekatlar tomonidan taqiqlangan 

yo‘nalishlarda yurish jarayonini belgilaydi, avtoshohbekatlar uchun litsenziya talab 

qiladi, yo‘nalishlarda trafikni nazorat qilish uchun qo‘llaniladigan texnik vositalar 

to‘g'risida qonunlar va boshqalar kabi tartibotlarni o‘z ichiga oladi. 

Shuningdek, avtoshohbekatlarga yo‘l xaritalari, yo‘nalish belgilari va boshqa 

trafik belgilari to‘g'risida qonunlar mavjud bo‘ladi. Bu qonunlar avtoshohbekatlarning 

yo‘l xaritalariga amal qilish, yo‘nalish belgilari va trafik cheklashlari bilan tanishishlari 

kerak bo‘lganligini ta'minlaydi [5,6]. 

 

 
1- rasm   avtoshoxbekatda yo‘lovchi tashish grafigi 

 

O‘zbekistonda yo‘lovchi tashish bo‘yicha qonunchilikni qo‘llash amaliyoti,   

“Yo‘lovchilar to‘g'risida”gi Qonun bilan tartibga solingan. Bu qonun 2016-yil 19-

iyulda qabul qilingan va yo‘lovchilar tashish, ularning huquqlari va murojaatlari 

bo‘yicha qonunlar va tartiblarni belgilaydi. 

Bu qonunchilik yo‘lovchilar tomonidan ko‘zdan kechirilgan muammoni yechish, 

ularning huquqlarini himoya qilish, ularga yordam bera oladigan davlat organlarini 

belgilaydi. Qonunchilikning asosiy maqsadi yo‘lovchilar tashish jarayonini huquqiy, 

insaniy va insonparvarlik prinsiplari asosida tartibga solishdir [7]. 

Yo‘lovchilar tashish bo‘yicha qonunchilikni qo‘llash amaliyoti O‘zbekiston 

Respublikasi Ichki ishlar vaziri tomonidan boshqariladi va yo‘lovchilar tashish 

bo‘yicha barcha tartib va usullar bu organ tomonidan belgilanadi [8,9]. 

Oʻzbekiston Respublikasining yoʻlovchi tashish toʻgʻrisidagi qonunlari, birinchi 

navbatda, Oʻzbekiston Respublikasining Fuqarolik kodeksi, “Yoʻl harakati 

toʻgʻrisida”gi, “Transport toʻgʻrisida”gi qonunlar bilan tartibga solinadi. 
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O‘zbekiston Fuqarolik Kodeksida yo‘lovchi tashish shartnomalariga taalluqli 

bo‘lgan shartnomalar va majburiyatlarga oid qoidalar mavjud. Unda yo‘lovchilar va 

transport tashuvchilarning huquq va majburiyatlari belgilab berilgan. 

“Yoʻl harakati toʻgʻrisida”gi qonun Oʻzbekiston hududidagi avtomobil 

transportining barcha turlari, jumladan, yoʻlovchilar xavfsizligi, haydovchilarning 

malakasi, transport vositalariga texnik xizmat koʻrsatish va harakatni boshqarish 

boʻyicha qoidalar va qoidalarni belgilaydi [10-11]. 

“Transport toʻgʻrisida”gi qonun transportning turli jihatlarini, jumladan, jamoat 

transporti bilan bogʻliq qoidalarni, transport kompaniyalarini litsenziyalash va tartibga 

solishni hamda yoʻlovchi tashuvchi transport vositalari xavfsizligi standartlarini 

tartibga soladi. 

Yo‘lovchi tashish deganda odamlarning turli xil transport turlari orqali bir joydan 

ikkinchi joyga ko‘chishi tushuniladi. Bu avtomobil, temir yo‘l, havo, dengiz yoki hatto 

avtobus va metro kabi jamoat transporti tizimlari orqali sayohatni o‘z ichiga olishi 

mumkin. 

Har bir yo‘lovchi tashish turining o‘ziga xos xususiyatlari, afzalliklari va 

qiyinchiliklari mavjud. Yo‘lovchilarni tashishning turli xil turlari  mavjud [12-14]. 

1.  Avtomobil transporti qisqa va o‘rta masofalarga sayohat qilishning eng keng 

tarqalgan usuli hisoblanadi. U avtomobillar, mototsikllar, avtobuslar va yo‘llar va 

magistrallarda ishlaydigan boshqa transport vositalarini o‘z ichiga oladi. 

2.  Jamoat transporti tizimlari avtobuslar, metrolar, tramvaylar va shaharlararo 

poezdlar kabi turli rejimlarni o‘z ichiga oladi. Ular odatda shaharlarda aholi uchun 

qulay va tejamkor sayohat variantlarini ta'minlash uchun ishlatiladi. 

Texnologiya va infratuzilmadagi yutuqlar ushbu transport turlarining doimiy 

rivojlanishiga, jumladan, xavfsizlik, qulaylik va ekologik barqarorlikni yaxshilashga 

olib keldi. 

Umuman olganda, yo‘lovchi tashish odamlarni bog'lashda va shaxsiy va biznes 

maqsadlarida sayohat qilishni osonlashtirishda muhim rol o‘ynaydi.Bu zamonaviy 

jamiyatning muhim tarkibiy qismi bo‘lib, sayohatchilarning o‘zgaruvchan ehtiyojlarini 

qondirish uchun rivojlanishda davom etmoqda [15]. 

Intellektual transport tizimlari (ITTS) transport samaradorligi, xavfsizligi va 

barqarorligini oshirish uchun turli texnologiyalarni birlashtirgan jadal rivojlanayotgan 

sohadir. Oxirgi ITTS ning asosiy komponentlari va ishlanmalariga quyidagilar kiradi. 

1. Avtotransport vositasidan hamma narsaga (V2X) aloqa: V2X texnologiyasi 

transport vositalari, infratuzilma, piyodalar va boshqa yo‘l foydalanuvchilari o‘rtasida 

to‘g‘ridan-to‘g‘ri muloqot qilish imkonini beradi. Bu real vaqt rejimida axborot 

almashish, xavfsizlik va harakatni boshqarishni yaxshilash imkonini beradi [16]. 

2. Ulangan va avtonom transport vositalari (CAVs): CAVsdagi yutuqlar, 

jumladan avtonom haydash qobiliyatlari va ulanish xususiyatlari transport landshaftini 
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o‘zgartirmoqda. Ushbu transport vositalari navigatsiyani yaxshilash, transport oqimini 

yaxshilash va baxtsiz hodisalarni kamaytirish uchun ITS-dan foydalanadi [17]. 

3. Ilg'or Traffic Management Systems (ATMS): ATMS real vaqt rejimidagi 

ma'lumotlar, sensorlar va tahlillardan trafik oqimini optimallashtirish, tirbandlikni 

boshqarish va transport infratuzilmasi samaradorligini oshirish uchun foydalanadi. 

4. Smart Parking Solutions: ITS to‘xtash joyi mavjudligini yaxshilash, 

tirbandlikni kamaytirish va haydovchilar uchun umumiy to‘xtash tajribasini yaxshilash 

uchun sensorlar va ma'lumotlar tahlilidan foydalanadigan aqlli mashinalar tizimlarini 

ishlab chiqishda qo‘llaniladi [18-20]. 

5. Mobility as a Service (MaaS): ITS jamoat tranzit, ridesharing, velosipedda va 

piyoda sayr qilish kabi turli transport usullarini birlashgan, foydalanuvchiga 

yo‘naltirilgan harakatlanish xizmatlariga birlashtirish imkonini beradi. MaaS 

platformalari foydalanuvchilar uchun uzluksiz va barqaror transport imkoniyatlarini 

taqdim etish uchun ITS dan foydalanadi. 

6. Elektr va umumiy mobillik integratsiyasi: ITS elektr va umumiy harakatchanlik 

yechimlarini shahar transport tarmoqlariga integratsiyalashda muhim rol o‘ynaydi, 

chiqindilarni kamaytirish va foydalanish imkoniyatini yaxshilashga hissa qo‘shadi 

[21]. 

7. Ma'lumotlarni tahlil qilish va bashoratli modellashtirish: Tashish 

ma'lumotlarini tahlil qilish, marshrutni optimallashtirish, transport oqimlarini bashorat 

qilish va transport tizimini rejalashtirishni yaxshilash uchun ilg'or ma'lumotlar tahlili 

va bashoratli modellashtirish usullari qo‘llaniladi. 

Umuman olganda, ITTS-dagi so‘nggi ishlanmalar odamlar va jamoalarning 

o‘zgaruvchan mobillik ehtiyojlarini qondiradigan xavfsizroq, samaraliroq va barqaror 

transport tizimlarini yaratish uchun texnologiyadan foydalanishga qaratilgan. 

Texnologiya taraqqiyotda davom etar ekan, ITS transport kelajagini shakllantirishda 

hal qiluvchi rol o‘ynaydi [22]. 

Xulosa qilib aytganda SHahrixon- Avtoshoxbekatida yo‘nalishidagi barcha 

transport vositalari  yo‘lovchilarga qulaylik yaratish  uchun ularni o‘z vaqtida kelish 

grafigi muntazam yo‘lga qo‘yish sifatli xizmat ko‘rsatishni taminlassh  yuzasidan 

chora-tadbirlar ishlab chiqish ishlari bilan bartaraf etiladi. 
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